Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Pastora

Aparecida Donisete Moreira Valensio, em reconhecimento ao relevante trabalho que

desenvolve em nossa comunidade.

A Pastora Aparecida exerce seu ministério na 2ª Igreja do Evangelho

Quadrangular, onde atua com dedicação, acolhimento e profundo compromisso espiritual.

Além de sua atuação pastoral, possui duas especializações de grande importância social:

Psicoterapia Infantil e Juvenil e Tratamento de Traumas Religiosos, contribuindo de forma

significativa para o cuidado emocional e psicológico de crianças, jovens e adultos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de dezembro de 2025.

ARNALDO BAPTISTA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 311/2025

Recebido em 01/12/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
01/12/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 01/12/2025